
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

 

 

Portaria nº 008, de 02/01/2017 

 

 

Nomeia Servidora.  

 

 

 O Sr. Osmair dos Reis Leal, Prefeito Municipal de Fama, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal e considerando o disposto na Lei Municipal n° 1323, de 19 de janeiro de 

2009.   

 

 RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º - Nomear para o cargo de Secretária Municipal de Educação com os 

direitos e deveres das funções respectivas da direção superior do órgão a senhora 

Zilda Maria Alves Prado, portadora do RG-MG-6.219.155/SSP-MG e CPF nº 

892.897.066-00.  

 

 Art. 2º - No âmbito da gestão da unidade de que se torna titular, caberá à 

nomeada a liquidação das despesas do órgão e o controle da correta aplicação dos 

recursos vinculados à educação na forma da legislação aplicável. 

 

            Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Prefeitura Municipal de Fama, 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sr. Osmair dos Reis Leal  

Prefeito Municipal 

  

 

   


